ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

РЕШЕНИЕ

9 декабря 2019 года  № 98-3-430

Санкт-Петербург

О досрочном прекращении полномочий председателя
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 430

В связи с выявленными нарушениями при подсчете голосов избирателей на

выборах 08.09.2019 года, подтвержденными официальной видетрансляцией
08.09.2019-09.09.2019 из помещения для голосования избирательного участка №
430, выявившимися при проведении проверки по запросам Санкт-Петербургской
избирательной комиссии от 10.10.2019 исх.№01-10/1608и и прокуратуры
Калининского района Санкт-Петербурга от 03.10.2-19 №3129ж19 (на
избирательном участке №430 подсчет голосов избирателей, отданных за
кандидатов в депутаты Муниципального Совета МО Академическое шестого
созыва по избирательному округу №50  производился 9.10.2019 с 3 часов 9 минут
до 5 часов 5 минут (камера 1).  Отметки в бюллетенях оглашала председатель УИК
№430 Короткова Е.В., которая, начиная с 3 часов 30 минут до окончания времени
подсчета, не предъявляла отметки в бюллетенях для обозрения лицам,
непосредственно присутствующим в помещении для голосования при подсчете
голосов избирателей, по окончании голосования члены УИК №430 с правом
решающего голоса осущестляли подсчет итогов пор книгам списков избирателей, в
20-24 начался подсчет неиспользованных бюллетеней, который велся
одновременно несколькими членами участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 430 с правом решающего голоса, бюллетени гасились
также одновременно несколькими членами участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 430 с правом решающего голоса, списки избирателей
для визуального обозрения не предъявлялись, подсчет бюллетеней после
сортировки велся одновременно несколькими членами участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 430 с правом решающего голоса, подсчет
голосов избирателей в мун.бюллетенях члены участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 430 с правом решающего голоса проводили с
письменными принадлежностями в руках, подсчет бюллетеней велся
одновременно несколькими членами участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 430 с правом решающего голоса), а также иными
нарушениями, выяленными в период голосования и подсчета голосов в
пормещении для голосования участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 430, председателем которой решением Территориальной избирательной
комиссии № 11 от 06.06.2018 года № 58-2/430 назначена Короткова Елена
Владимировна, в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия № 11
решила:

1. Досрочно прекратить полномочия председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 430 Коротковой Елены Владимировны.

2. Решение Территориальной избирательной комиссии № 11 от 06.06.2018
года № 58-2/430 «О назначении председателя участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 430» считать утратившим силу.

3. Направить настоящее решение Коротковой Елене Владимировне и в
участковую комиссию избирательного участка № 430.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной
избирательной комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова.

Председатель  К.Г.Степанов

Секретарь заседания  В.Ю.Колпаков

	Решение